(a) L. 4, tit. 9, lib. 4 de la N. R.

LEY XXIX. — Alia sunt rescripta, et privilegia quæ impetrantur contra jus, et forum. Privilegia enim quæ sunt contra Fidem sunt nulla; nec valent, nec debent recipi. Item quæ sunt contra jura Regis sunt nulla, et sunt refutanda, quia fortè sunt per importunitatem impetrata. Ideò debet ad Regem fieri relatio, et expectari secunda jussio, quæ debet adimpleri; et adimpleta, Regi notificari. Hoc dicit.

(1) *Contra derecho de nuestra Fe.* Habet ortum ista lex ab his, quæ notat Azo. *C. si contra jus, vel utilit. publ.* in summa, et Gloss. in l. fin. ejusdem tituli, et à cap. *sunt quidam*, 25. q. 1. An tamen statutum Principis possit distinguere, et limitare jus divinum, vide Abb. et Doctor. in cap. *quæ in Ecclesiis, de constit.* et Alberic. in l. *quotiens*, col. 5. et 4. *C. de præcib. imperat. offerendis*, et per Bartol. in proæmio *Digestorum*, et in l. *omnes populi 3. quæst. principal. D. de justit. et jur.*

(2) *Contra los derechos del Rey.* Concordat l. *neq. damnosa 3. C. de præcib. imper. offer. et in authent. ut nulli judicum*, in §. *et hoc verò jubemus 6. collat. 9. et in authent. de mand. Princip. §. deinde competens est 4. collat. 5.* Sed an procedat ista lex, quando concessio principis contra ejus jura fuit facta motu proprio? Videtur quod non, quia ista lex loquitur, quando facta fuit ad alicujus postulationem; quod patet, cum in principio lex dixit: *Estas pueden ser ganadas*; et sic loquitur, quando litteræ impetrantur, non quando metu proprio conceduntur: pro quo etiam videtur text. in l. 1. *C. de petition. bonorum sublat.* lib. 10. ubi est expressum, quod tenet concessio bonorum jam fisco incorporatorum à Principe facta, si fiat motu proprio ex liberalitate Principis. In contrarium tamen facit dictus §. *et hoc verò jubemus*, qui generaliter loquitur, quocumque modo Principis jussio emanaverit in læsionem fisci; et facit etiam ista lex cum dicit: *Con priesa de afincamiento, o con gran cuyta, etc. o auiendo de ver otras cosas*, ex quibus verbis innuitur velle, quod etiamsi motu proprio litteræ concedantur, adhuc sit expectanda se-